Edital 05/2023 PBA-PROPG/UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de apoiar a produção científica e
tecnológica, a Chamada Pública 09/2021 da Fundação Araucária (FA), o Ato 09/2022 da Diretoria Executiva
da FA e os editais 01, 02, 03 e 04/20223 PBA-PROPG/UENP.

TORNA PÚBLICO o edital que informa resultado final da seleção da bolsista de Iniciação Científica para o
Programa Pesquisa Básica e Aplicada.

Projeto “Óleos essenciais como estratégia natural alternativa ao uso de pesticidas sintéticos”, sob orientação
da Profa. Dra. Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto.

 Candidato Nota do

currículo
(peso 4,0)

Nota da
entrevista
(peso 6,0)

Nota final Classificação

1 Fabiana Samara Kubo 1,0 10 6,4 1o
2 Leandra da Costa da Silva 0,0 9,9 5,9 2o

3 Jhonatan Rafael Messias 0,0 9,7 5,8 3o
4 Carolina de Azevedo Cordeiro 0,0 9,5 5,7 4o

5 Victoria Cardoso Teixeira 0,0 9,5 5,7 4o
6 Amanda Silva Bevilacqua 0,0 9,4 5,6 5o

7 Camila Mendes de Souza 0,0 9,4 5,6 5o

Não houve recurso interposto ao edital 04/2023 PBA-PROPG/UENP.

Jacarezinho, 05 de maior de 2023.

Assinado no original
Profa. Dra. Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto

Assinado no original
Prof. Dr. Jorge Sobral Maia

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação